nostri apostolici privilesii paginam confirmare-

mus. Unde nos precibus veslris inclinati, et a

praesenti prima indictione in perpetuum, saepe-

dictum monasterium successorum tuorum abba-

tum ditione et poteslate cura omnibus sibi perti-

nentibus confirraantes irrefragabili jure decerni-

mus permanenda, id est, monasterium Sancti

Silvestri qu a Nonantula territorio Mutinensi.

Quapropter auctoritate beati Petri apostoli, cui a

Domino Deo nostro ccelorum regni claves traditae

sunt, et poteslas ligandi atque solvendi ccbIo ter-

raque concessa est, promulgantes decernimus et

firma stabilitatis censura statuimus ut ipsum ve-

nerabile monasterium cum omnibus locis, mansis,

fundis, casis, casalibus, domibus atque familiis,

servis originalibus, simulque rebus et posses-

abbas.qui ab omnium monachorum D sionibus, nec non aquis molis, olivelis, vel quid-

eorum pro Dei amore arantium monachico ordine

militantium.Nihilominus omnibus huic nostri pon-

tificii interdictione iuhiberaus aliquam scripturam

vel coufirmationem de praedicti monasterii rebus

vel de proenominata abbatia quo ingenio contrahoc

pracceptum petere. Si qua scriptura vel pctitioim-

petrata fuerit, aut in reliquo apparuerit,has irritas

esse vacua3(]ue omni robore jubemus. Si quis prae-

terea, quod non credimus, praesumpserit hoc no-

btrum privilegii constitutum in ali(]UO transgredi

aut contemnere, sciat se auctoritate beatorum

Pfctri et Pauli apostolorum principum anathematis

yinculo esse innodatum et a regno Dei penitus

quid in quibuscunque videtur vel po-

testate legaliter donatum vel largitum fuerit, aut

quolibet raodo juste evenerit, tenere et possidere

sine qualibet controversia perpetuis temporibus

valeatis. Et nulli unquam liceat regum

episcoporum vel ac-

torum parvae vel raagnae personae in praedicto vene-

rabili monasterio vel in eia quae cidem venerabili

monasterio pertinere videntur quocunque modo in-

cumbere aut invasionem facere acce-

dere vel mi8sarumsoIemniacelebrare,nisiab abbate

fuerit invitatus; quatenus hoc quod ad laudem et

stabilitatem supradicti sancti monasterii statuimus
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firma stabilitate permaneat : interdicentes omnino A Domino, sententiam rerjepturK.Vos clenique,fratre9

episcopo in cujusparochiaesse videtur supradictum

monaslerium constitutum ut nihil contra tenorem

praesentis decretipiapostulatione indulti quidquam

attentet, sed neque ullo raodo baptismales ecclesias

sibi vindicet. Etego Henricus sacrosanctae Romanae

Ecclesiae scriniarius una cum Barlholomaeo clerico

SanctiPetriad Vincula horum supradictorumexem-

plorum authenlica priviiegia, dominorum videlicel

Adriani, Joannis atque Marini papae, videns et per-

legens, ut in eis continebatur, sic in suprascriptis

continetur exemplis, et ea fideliler exeraplavi, et

signum feci. » Nulli ergo, etc, conscriptionis,etc.,

usque incursurum.

Datum Laterani, Idibus Junii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

LXII.

WAIUDIENSI ET NITHIENSl EPISCOPIS, ET ABBATI DE

EGRIS CENADIENSIS DIOECESIS.

Vt dirimant controversiam super decimis.

(Laterani, VII KaL Junii.)

Ex vestris accepimus litteris quod,cum causam,

quaeintervenerabilem fratremnoslrum Vesprimien-

sem episcopum ex parte una, etdilectos filios Stri-

goniense capitulum ex allera.super quarumdamde-
cimis vinearum positarum juxta Strigonium verti-

tur, experientiae vestrae sub certa forma duxerimus

committendam,vos in ipsonegotio propter quasdam
exceptiones adversus euindem episcopum ex parte

episcopi et filii abbas, super vobis ipsis, etc.

Dalum Laterani, vii Kalendas Junii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

LXIII.

EPISCOPO LINGONENSl ET ABDATI MORIMUNDENSI

LINGONENSIS DIOECESIS.

Canonica purgntio indicitur archiepiscopo Bisuntino.

(Laterani, iv Kal. Junii.)

(86) Audilis et intellectis quae super inquisitione

facta contra venerabilem fratrem nostrum archiepi-

scopum Bisuntinum fucre proposita coram nobis,

quia per depositiones testium constitit evidenter

ipsum clericos, cum cos promovebat ad ordines, fe-

cisse promittere data fidequod eum per sedem apo-

g stolicam vel per alium super obtinendo beneficio

non vexarenljUt puniatur in quo deliquit,eumdem

a collatione ordinum duximus suspendendum, et

quandiu nobis placuerit volumus manere suspen-

sum. Interim autem per aliquem de suiTraganeis

Ecclesiae Bisuntinae, cum necessitas postulaverit,

clericis Bisuntinae dicecesis ordines conferri man-
damus. Caeterum quoniam idem archiepiscopussu-

per vitio Simoniae ac lapsu carnis nec non vcndi-

tione justitiae dignoscitur infamatus, super iis ei

purgationem cum lertia manu episcoporura suae

provinciae vel etiam vicinarum et triura abbatum
Bisuntinae dioecesis bonae opinionisetvitae, qui con-

versationem ojus cognoverint,indicenles,discretioni

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

capituli propositas coram vobis, quas sub vestris p ab eo infra tres menses praefixos a noliis hujusmodi
• _-ii- j I i • . . • 'J i • ;ii:_ __!• !• L • 1 !•

sigillis ad nostrum transmisistis examen,et nos sub

buUa nostravobisremittimus interciusas,procedere

distulistis.Volentesigitur ut finislitibusimponatur,

vobis per apostolica scripla praecipiendo mandamus
quatenus,non obstantibusexceptionibussupradiclis

incausa ipsa juxta prioris ir.andati nostri tenorem

ratione praevia procedatis.recipientes testes etalias

probationes episcopi. quibus uti voluerit ; cum per

narrationem ejusdem episcopi et responsionem ca-

pituli asserentis bonae raemoriae K. praedecessorem

episcopi saepedicti aquaestione quam super eisdem
decimis coram bonae memoriae I. Strigoniensi ar-

chiepiscopo adversusidem capitulum moverat,cum
decimas illas sui juris non esse rccognosceret, hu-
mililer destitisse, lis intelligi debeat contestata. Si

recepla, ipsum super illis articulis boni testimonii

publice nuntietis. Quod si forte in purgatione defe-

cerit, ipsum a pastorali regimine amoventes, fa-

ciatis Ecclesiae Bisuntinae de persona idonea provi-

deri. Vos denique, frater episcope et fili abbaa,

super vobis, etc.

Datum Laterani, iv Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

LXFV.

ABBATI SANCTI FLORENTII SALMURIENSIS (87).

De primalia Bituricensi.

(Laterani, vi Idus Junii.)

(88) Constitutus in praesenlia nostra, venerabilis

frater noster Burdegalensis archiepiscopus nobis

humilitersupplicavit quatenus.cum venerabilis fra-

quidautem praetextu decimarum ipsarum venerabi- D tgr noster Bituricensis archiepiscopus in provincia
lis frater noster Strigoniensis archiepiscopus contra

ipsum episcopum proponere fortevoluerit audialis,

et audiiis hincinde proposilis,causam,sidepartium

processerit voluntate, fine canonico terminetis.

Alioquin,eam sufficienterinstructam ad nostrara au^

dientiam remittatis,praefigentes partibus terrainum

competentem quo per se vel procuratores idoneos

nostro se conspectui repraesentenl justara, dante

suajus primatiae ad se asserat pertinere, super hoc

causam inter eoscommittere dignaremur.Quoclrca

discrelioni tuae per apostolica scripla mandamus
quatenus duobus viris providis et honestis^quorum

unus a parte una, reliquus vero ab altera tibi prae-

sentetur, assumptis, causam super hoc audiascum
ei8dem,et usque ad diffinitivae sententiae calculum

procedens in ipsa, eamdem ad nos remittas suffi-

(86) Vide infra epist. 158 et lib. i, episL 277; et xv, epist. 3 usque ad judicii ferendi calculum au-
iib. IV, epist. 12.5 diat.

(87).i66rtiidelegatjudicem pont. max.quilitiscon- (88) Vide epist. seqq.
testationem super jure primitiae, de quo supralib.
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cienter instructatn, praefixo partibus termino com. A Vos denique, fratres episcopi, siiper vobis ipsis.etc.